
FANNY LEON AZQUEZ 552270075
4.64 kW 9 de Agosto de 2024

01 201230502744

579 kWh $ 1,568

8 1,248 kWh $54

96.56 % BIMESTRE $ 1,514

$9,406.00 MXN $327.00 MXN $9,080.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.5 AÑOS 580 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.4 %



Propuesta 1 9 de Agosto de 2024 24 de Agosto de 2024

20240007

FANNY LEON AZQUEZ  
552270075

cliente@gmail.com

8 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

ESTRUCTURA

TEBUERIA ELECTRICA

TRAMITE INTERCONEXION

1 Growatt Inverter 4.2 kW

Subtotal $ 67,984.00

TOTAL (MXN) $ 67,984.00

3329309624 ventas@kingsolare.com



1 $ 9,406.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 9,080.00 $ 9,080.00 $ -58,904.00

2 $ 9,688.18 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,352.40 $ 9,352.40 $ -49,551.60

3 $ 9,978.83 $ 346.91 $ 0.00 $ 9,632.97 $ 9,632.97 $ -39,918.63

4 $ 10,278.19 $ 357.32 $ 0.00 $ 9,921.96 $ 9,921.96 $ -29,996.67

5 $ 10,586.54 $ 368.04 $ 0.00 $ 10,219.62 $ 10,219.62 $ -19,777.05

6 $ 10,904.13 $ 379.08 $ 0.00 $ 10,526.21 $ 10,526.21 $ -9,250.84

7 $ 11,231.26 $ 390.46 $ 0.00 $ 10,841.99 $ 10,841.99 $ 1,591.16

8 $ 11,568.19 $ 402.17 $ 0.00 $ 11,167.25 $ 11,167.25 $ 12,758.41

9 $ 11,915.24 $ 414.23 $ 0.00 $ 11,502.27 $ 11,502.27 $ 24,260.68

10 $ 12,272.70 $ 426.66 $ 0.00 $ 11,847.34 $ 11,847.34 $ 36,108.02

11 $ 12,640.88 $ 439.46 $ 0.00 $ 12,202.76 $ 12,202.76 $ 48,310.78

12 $ 13,020.10 $ 452.64 $ 0.00 $ 12,568.84 $ 12,568.84 $ 60,879.63

13 $ 13,410.71 $ 466.22 $ 0.00 $ 12,945.91 $ 12,945.91 $ 73,825.54

14 $ 13,813.03 $ 480.21 $ 0.00 $ 13,334.29 $ 13,334.29 $ 87,159.82

15 $ 14,227.42 $ 494.62 $ 0.00 $ 13,734.31 $ 13,734.31 $ 100,894.14

16 $ 14,654.24 $ 509.46 $ 0.00 $ 14,146.34 $ 14,146.34 $ 115,040.48

17 $ 15,093.87 $ 524.74 $ 0.00 $ 14,570.73 $ 14,570.73 $ 129,611.22

18 $ 15,546.68 $ 540.48 $ 0.00 $ 15,007.86 $ 15,007.86 $ 144,619.07

19 $ 16,013.09 $ 556.70 $ 0.00 $ 15,458.09 $ 15,458.09 $ 160,077.17

20 $ 16,493.48 $ 573.40 $ 0.00 $ 15,921.83 $ 15,921.83 $ 175,999.00

21 $ 16,988.28 $ 590.60 $ 0.00 $ 16,399.49 $ 16,399.49 $ 192,398.49

22 $ 17,497.93 $ 608.32 $ 0.00 $ 16,891.47 $ 16,891.47 $ 209,289.97

23 $ 18,022.87 $ 626.57 $ 0.00 $ 17,398.22 $ 17,398.22 $ 226,688.18

24 $ 18,563.55 $ 645.36 $ 0.00 $ 17,920.17 $ 17,920.17 $ 244,608.35

25 $ 19,120.46 $ 664.72 $ 0.00 $ 18,457.77 $ 18,457.77 $ 263,066.12

CHAPULTEPEC 130 LAFAYETTE ,GUADALAJARA ,JAL.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 659.0 699.4 776.4 758.9 721.0 619.5 614.7 603.6 541.3 610.3 666.7 670.1

Consumo actual 371.0 371.0 371.0 371.0 260.0 260.0 260.0 260.0 250.0 250.0 225.0 225.0

CHAPULTEPEC 130 LAFAYETTE ,GUADALAJARA ,JAL.


